

GENERO BERDINTASUNAREN PLANA

Departamentua:	03 - GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA
Atala:	0301 - Gobernantza eta Gizartearekiko Komunikazioko Zerbitzu Orokorra
Programa:	010 - Gobernantzako eta Gizartearekiko Komunikazioko Zerbitzu Orokorrak
Funtzionala:	920 - Administrazio orokorra

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Politika publikoetan genero ikuspegia txertatzeko beharra.

GENERO BERDINTASUNAREN PLANA

Departamentua: 03 - GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0301 - Gobernantza eta Gizartearekiko Komunikazioko Zerbitzu Orokorra
Programa: 020 - Herritarren Partaidetza
Funtzionala: 924 - Herritarren parte hartzea

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Herritarren Partaidetzari buruzko 1/2010 Foru Arauak bere xedean (1.1. artikuluan) zehazten du: " Foru arau honen xedea da tresnak eta prozedurak arautzea (...) tresna horiek, emakume eta gizonen era orekatuan parte hartzea bermatuko dute". Hori horrela, gure zuzendaritzaren jardueran, ekimen eta ekintza orotan ezinbestekoa da izango da : batetik, genero-ikuspegia txertatzea; bestetik, emakume eta gizonen parte hartze orekatua bermatzeko ahalegin berezia egitea.

Planaren helburuak eta adierazleak

Lerro estrategikoa: Gobernu ona

Esku hartzeko esparrua: Kudeaketa-eredua eraldatzea

Urteko helburua: Genero-ikuspegia erabiltzea errazten duen kudeaketa publikoaren eredu bat ezartzea, emakumeak desberdintasun-egoeretan kokatzen dituzten alderdiei eraginda

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Parte hartu duten gizarte mugimenduen kopurua.	Eskala 1-10	1,00	7,00	7,00	7,00
Proposamenak politika publikoetan noraino sartu diren	Ehunekoa	0,00	70,00	70,00	75,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Berdintasunaren printzipioa araudiaren edukietan sartzea orokortzea

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	123.351,24	13.500,00		2017/01/01	2018/12/31	
1.1 Ekintza Genero balorazio irizpideak jasotzen dituzten diru laguntza lerroak	71.627,06	9.000,00		2017/01/01	2018/12/31	
1.2 Ekintza Antolatutako jardueretan emakumeen partehartze aktiboa sustatzea	47.917,87	4.500,00		2017/01/01	2018/12/31	

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
1.3 Ekintza Foru Arau berriar lantzeko egingo den prozesu parte hartzailean genero ikuspegia txertatzea.	3.806,31			2017/01/23	2017/07/28	Bai
Lerro estrategikoa:	Gobernu ona					
Esku hartzeko esparrua:	Parte hartzeko eta koordinatzeko mekanismoak eraldatzea					
Urteko helburua:	Erakundeetako demokratizazio-maila handitzea, demokrazia parte- hartzailearen printzipioak gehituta					
Adierazlea	Neurri- unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Pentsamendu feminista politika publikoetan txertatzeko landutako proposamen teorikoen kopurua.	Kopurua	1,00	1,00	1,00	4,00	
Ikuspegi feminista duten parte- hartzeko prozesuen portzentajea	Ehunekoa	10,00	60,00	70,00	100,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Koordinazio iraunkorra sortzea, erakundean sortzen diren parte hartzeko prozesuetan genero-ikuspegia txertatzeko.						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	21.462,62			2017/01/02	2017/12/30	
1.1 Ekintza Berditasun organoaren eta parte hartze zuzendaritzaren artean batzorde mixto bat sortzea.	21.462,62			2017/01/02	2017/12/30	
2. Jarduketa ildoak: Elkarte-mugimenduak eta mugimendu feministak foru-politiken diseinuan eta segimenduan zuzenean parte hartzea errazten duten mekanismoak edo espazioak aztertzea eta abian jartzea.						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	20.207,21			2017/01/02	2017/12/29	
2.1 Ekintza Batzorde mistoan lantzekoa.	20.207,21			2017/01/02	2017/12/29	

GENERO BERDINTASUNAREN PLANA

Departamentua: 03 - GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0301 - Gobernantza eta Gizartearekiko Komunikazioko Zerbitzu Orokorra
Programa: 030 - Suaren aurkako babesa eta sorospena
Funtzionala: 136 - Prebentzio eta suhiltzaile zerbitzua eta salbamendua

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Ordaindutako lan bat egitea baldintza egokietan

Beharraren deskribapen xehatua:

Parkeen egokitzea emakumeen beharrei

GENERO BERDINTASUNAREN PLANA

Departamentua:	03 - GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA
Atala:	0310 - Araubide Juridikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	100 - Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritza, Aholkularitza eta Defentsa Juridikoa
Funtzionala:	920 - Administrazio orokorra

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Genero ikuspegia politika publikoan txertatzea

GENERO BERDINTASUNAREN PLANA

Departamentua: 03 - GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0320 - Funtzio Publikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 200 - Funtzio Publikoa
Funtzionala: 920 - Administrazio orokorra

Programaren genero garrantzia: Ertaina

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Pertsona helduak

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Plantilan eta Funtzio Publikoaren kudeaketan berdintasun politikak txertatzea.

Planaren helburuak eta adierazleak

Lerro estrategikoa: Gobernu ona

Esku hartzeko esparrua: Kudeaketa-eredua eraldatzea

Urteko helburua: Genero-ikuspegia erabiltzea errazten duen kudeaketa publikoaren eredu bat ezartzea, emakumeak desberdintasun-egoeretan kokatzen dituzten alderdiei eragina

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Berdintasun alorrean gaitasun teknikoa duten langileak	Kopurua	1,00	1,00	4,00	10,00
Prozedura administratiboetan genero ikuspuntua txertatzeko ekintzak	Kopurua	0,00	2,00	2,00	5,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Hasierako prestakuntza: oinarrizko gaikuntza Planaren prozesuren batean esku hartzen duten eta berdintasunaren alorreko inongo materiari prestakuntzarik izan ez duten langileentzat.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	32.452,77			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza GFAko langileei berdintasunari buruzko prestakuntza ematea	7.071,34			2017/01/01	2017/12/31	
1.2 Ekintza Funtzio Publikoko Zuzendaritzako langileei berdintasun alorreko prestakuntza ematea	25.381,43			2017/01/02	2017/12/29	

GENERO BERDINTASUNAREN PLANA

Departamentua: 03 - GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0330 - Modernizazioaren, Zerbitzuen eta Informazio Gizarterako Sistemen Zuzendarit
Programa: 300 - Foru Aldundiko zerbitzuen modernizazioa eta hobekuntza administratiboa
Funtzionala: 920 - Administrazio orokorra

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Gipuzkoako Foru Aldundiko kudeaketa publikoan genero ikuspuntua txertatzeko beharra

Planaren helburuak eta adierazleak

Lerro estrategikoa: Gobernu ona

Esku hartzeko esparrua: Kudeaketa-eredua eraldatzea

Urteko helburua: Genero-ikuspegia erabiltzea errazten duen kudeaketa publikoaren eredu bat ezartzea, emakumeak desberdintasun-egoeretan kokatzen dituzten alderdiei eraginda

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Genero adierazleak identifikatu eta kudeatzeko proiektu kopurua	Kopurua	1,00	1,00	1,00	2,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Jarraibide orokorrak prestatzea, genero-ikuspegiak baliatuta informazio nuragarria sortu eta erabiltzeko.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	1.901.522,93			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza GFAko kudeaketa sistemetan (zerbitzuen kartak, ISO 9001, ISO 14001, prozesuen araberrako kudeaketa sistematik, etab.) genero adierazleak txertatzea	1.901.522,93			2017/01/01	2017/12/31	

GENERO BERDINTASUNAREN PLANA

Departamentua: 03 - GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0330 - Modernizazioaren, Zerbitzuen eta Informazio Gizarterako Sistemen Zuzendarit
Programa: 310 - Aldundiko Zerbitzu Orokorrak
Funtzionala: 920 - Administrazio orokorra

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Politika publikoetan genero ikuspegia txertatzeko beharra

GENERO BERDINTASUNAREN PLANA

Departamentua: 03 - GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0340 - Kanpo Harremanetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 400 - Kanpo harremanak
Funtzionala: 439 - Beste jarduketa sektorial batzuk

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

Beharraren deskribapen xehatua:

Pentsatzen dituzten akzioen gehiengoak zuzeneko inplikazioa Gipuzkoako Foru Aldundiarekin ez duten.